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홢Såfremt et benzinsalgssted efter anmeldelse til politiet af 
den, for hvis regning og risiko benzinsalgsstedet drives, holdes 
åbent for forsyning af motorkøretøjer med benzin, olie, petro- 
leum o. lign. på hverdage mindst fra Id. 7 til kl. 19 (på lørdage 
til kl. 15) og på folkekirkens helligdage mindst fra kl. 8 til kl. 13, 
må der fra salgsstedet eller i dertil knyttet salgslokale 홢 også i 
den almindelige butikslukketid 홢 forhandles de i en af handels- 
ministeren herom udfærdiget bekendtgørelse angivne reserve- 
dele og tilbehørsgenstande til motorkøretøjer på betingelse af, 
at der ikke 홢 ej heller i den almindelige åbningstid 홢 fra 
benzinsalgsstedet, dets salgslokale eller dets automater for- 
handles andre varer end de i bekendtgørelsen angivne. Foran- 
stående bestemmelser er ikke til hinder for, at sådanne benzin- 
salgssteder står i forbindelse med virksomhedens eventuelle 
værksteder og lagre af andre reservedele og tilbehørsgenstande. 
Det er tilladt fra sådanne benzinsalgssteder at sælge drikke- 
varer fra automat." 

Om de overvejelser, der havde ført til lovforslaget, sagde handels- 
ministeren ved fremsættelsen følgende: 

홢Som bekendt opstod der forrige år en del røre om benzin- 
servicestationernes lukketider. Anledningen var, at politiet var blevet 
gjort opmærksom på, at mange servicestationer overtrådte lukke- 
loven ved efter butikkernes lukketider at sælge varer som f. eks. 
kaffe, legetøj, isenkram varer og sportsartikler. Ved de undersøgelser, 
som politiet foretog, blev det konstateret, at der i et vist omfang 
blev solgt varer, som ikke på nogen måde kan opfattes som tilbehør 
til motorkøretøjer, ligesom der fra servicestationerne i strid med 
lukkeloven efter den almindelige butikslukketids indtræden solgtes 
visse reservedele og automobiltilbehør. 

Da det må erkendes, at der er et praktisk behov, også af trafik- 
sikkerhedsmæssige grunde, for, at der i den almindelige lukketid 
skal kunne købes visse reservedele og tilbehørsgenstande til motor- 
køretøjer, har spørgsmålet om eventuel ændring af lukkeloven på 
dette punkt været taget op til forhandling med olieselskaberne samt 
de interesserede organisationer. På grundlag af disse forhandlinger 
er lovforslaget udarbejdet. 

Man har ment, at der ikke i almindelighed bør gives service- 
stationer adgang til salg af reservedele og tilbehørsgenstande i den 
almindelige butikslukketid, men at sådant salg må finde sted fra 
benzinsalgssteder, der forpligter sig til i et nærmere angivet omfang 
at holde åbent også i den almindelige butikslukketid. Dette er en 


